Издание Совета сельского поселения «Пезмег»

Редакционная коллегия:
Руководитель – Кынева С.И. (93-1-19)
Ответственный секретарь – Орлова Е.В.
Члены редколлегии – Тарасевич З.В.

Адрес редколлегии: 168041, Республика Коми, с. Пезмег,
ул. Бр. Покровских, д.66
телефон: 93-1-19

подписано в печать
тираж – 3 экз.
формат А5.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЗМЕГ»

№ 1 (том 7)
от 13.11.2020 г.

Содержание 7 тома:

Раздел первый:
Решение совета сельского поселения «Пезмег»

	№
п/п
	наименование
	Стр.

	1
	2
	3

	1
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 13 ноября 2020 года № 4 - 39 /1
Об утверждении перечня муниципального имущества сельского поселения «Пезмег», для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства
	3

	2
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 13 ноября 2020 года № 4 - 39 /4      «О передаче администрации муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	[bookmark: _GoBack]12

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 13 ноября 2020 года № 4 - 39 /1

Об утверждении перечня муниципального имущества сельского поселения «Пезмег», для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства

       В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Постановлением Правительства Республики Коми от 22.05.2009 № 136 «Об утверждении правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня государственного имущества Республики Коми, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации), Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества сельского поселения «Пезмег» для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, не подлежащего отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество (Приложение).
2. Опубликовать данное Решение в газете «Республика» и разместить на официальном сайте сельского поселения «Пезмег», pezmeg.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения «Пезмег»                           А.А.Торопов

Приложение к решению Совета
сельского поселения «Пезмег»
от  13 ноября 2020 года № 4-39/1

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Адрес
	Целевое использование
	Площадь
Кв.м.

	1.
	Земельный участок
	11:06:0201001:880
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	57 001

	2.
	Земельный участок
	11:06:0201001:835
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	57 001

	3.
	Земельный участок
	11:06:0201001:837
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	56 999

	4.
	Земельный участок
	11:06:0201001:840
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	56 998

	5.
	Земельный участок
	11:06:0201001:841
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	56 994

	6.
	Земельный участок
	11:06:0201001:844
	Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	56 954

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 13 ноября 2020 года № 4 - 39 /4

О передаче администрации
муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МО сельского поселения «Пезмег», в целях эффективного решения вопросов местного значения
  Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Администрации сельского поселения «Пезмег» передать администрации  муниципального района «Корткеросский» осуществление в 2021 году части полномочий:
  - по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения и контролю за его исполнением.
2.  Утвердить Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет МР «Корткеросский», источником финансового обеспечения, которых являются иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.  Утвердить Методику расчета объема  предоставляемых из бюджета поселения иных межбюджетных трансфертов на осуществление в 2021 году части полномочий  согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4 . Заключить с Администрацией муниципального района «Корткеросский»  соглашение о передаче в 2021 году осуществления части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и применяются  на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

  Глава сельского поселения «Пезмег»                                   А.А.Торопов

 Приложение № 1  к решению Совета
сельского поселения «Пезмег»
от 13 ноября 2020 г. № 4-39/4

[bookmark: P39]Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет МР «Корткеросский», источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет МР «Корткеросский» (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты,  имеют целевое назначение, предоставляются из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий  органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств бюджета поселения.
4. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляемых в соответствии с настоящими Правилами, является Администрация сельского поселения (далее – Администрация).
5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на цели, предусмотренные пунктом 2 настоящих Правил, на соответствующий финансовый год и рассчитываются в соответствии с Методикой расчета объема иных межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий, согласно приложению 2 к настоящему Решению.
6. Условиями предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов является наличие:
· соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного в соответствии с пунктом 7 настоящих Правил;
7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету МР «Корткеросский» на  основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее – Соглашение), заключаемого с Администрацией муниципального района «Корткеросский» и  Администрацией сельского поселения, которое должно содержать, в том числе:
1) цель предоставления иных межбюджетных трансфертов;
2) сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов;
3) объём иных межбюджетных трансфертов;
4) форму, порядок и сроки представления отчётности об использовании иных межбюджетных трансфертов;
5) порядок осуществления контроля за соблюдением условий Соглашения;
6) порядок возврата иных межбюджетных трансфертов в случае

установления по результатам проверок, проведённых органами государственного (муниципального) финансового контроля, нарушений получателем целей, условий и порядка, установленных  при предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
7. Иные межбюджетные трансферты перечисляются Администрацией сельского поселения на счет Управления финансов, открытый в Управлении Федерального  казначейства.
8. В случае нарушения условий предоставления иных межбюджетных трансфертов соответствующие средства подлежат перечислению в доход бюджета сельского поселения  в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
9. Остаток иных межбюджетных трансфертов, не использованный по состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, подлежит возврату в доход бюджета сельского поселения  в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели, кроме указанных в пункте 2 настоящего Правила.

Приложение №2
к решению Совета сельского поселения «Пезмег»
от 13 ноября 2020 года № 4-39/4

Методика
расчета объёма иных межбюджетных трансфертов для осуществления передаваемых полномочий.

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения и контролю за его исполнением,  предоставляемых бюджету муниципального района «Корткеросский» из бюджета  сельского поселения, осуществляется по следующей формуле:

VМБi = (Pот + МЗ / КП) х Удi, где

VМБi - размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района на компенсацию расходов, понесенных органом местного самоуправления при осуществлении полномочий;
Рот - расходы на содержание штатной численности работников органов местного самоуправления, необходимые для осуществления полномочия, определяются исходя из денежного содержания должностей Управления финансов  заведующего сектором (1 штатная единиц) и консультанта (1 штатная единиц) в соответствии с Решением Совета муниципального района «Корткеросский» от 3 октября 2013 г. N V-26/6 «Об утверждении размеров должностных окладов, размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат, а также порядка их осуществления муниципальным служащим администрации муниципального района «Корткеросский» из расчета 2 штатной единицы в год;
МЗ - материальные затраты устанавливаются в размере 10 000,0 рублей в год и складываются из расходов на приобретение канцелярских товаров, приобретение прочих расходных материалов, необходимых органам местного самоуправления для осуществления полномочия, услуги связи, обслуживание оргтехники;
Кп – количество поселений (18).

Удi – расчетный удельный вес доходов i-го поселения от общего объема доходов первоначального бюджета поселений на текущий год, включая налоговые и неналоговые доходы, дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности, прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований сельских поселений на общее покрытие расходов.

10.

2